关于开展学前教育等三个师范类认证专业课程档案
专项检查的通知
相关学院：
为做好10月11日-14日评估专家对学前教育、音乐学和美术学3个专业的现场考查准备，经研究，决定对以上专业相关课程档案进行专项检查。
1、 检查内容
（一）教学大纲
1.专业课教学大纲。专业课教学大纲编制是否符合认证要求。
2.公共课教学大纲。公共课教学大纲编制是否符合各专业毕业要求。
（二）课程目标达成度分析报告
2020-2021、2021-2022学年课程目标达成情况分析报告。
（三）试卷（2020-2021、2021-2022学年）
试卷资料（专业课、公共课），包括该门课程试卷模板、评分标准、试卷成绩单、课程目标达成度分析报告、批阅是否规范等。
（四）毕业论文（2020、2021、2022届）
毕业论文，包括毕业论文教学大纲、评分标准、学生总体成绩单、课程目标达成情况分析报告、毕业论文过程指导过程管理是否规范等。
（五）实习实践（2020、2021、2022届）
实习实践环节的教学大纲、考核评分标准、教育实习手册及课程达成度分析报告。
二、检查方式与时间安排
（一）学院自查（8月30日-9月9日）
1.教育与音乐学院、艺术与设计学院分别对学前教育、音乐学、美术学3个专业开展自查。
2.信息工程学院、文化传播学院、海外学院、体育与康养学院、马克思主义学院及创新创业创造学院分别对学前教育、音乐学、美术学3个专业开设的公共课教学大纲和试卷进行自查。
（二）学校抽查（9月13-14日）
学校将组织抽查小组对三个专业课程档案进行抽查。
三、材料提交
（一）自查结果
各学院于9月9日前提交自查相关表格电子版、加盖公章纸质版（附件1）。
（三）抽查结果
各抽查小组于9月15日前提交抽查各学院的有关表格（附件2）。
以上材料电子版发送至教务处吴仪轩办公平台，纸质版送至行政楼411办公室。

附件：1.XXX专业自查用表
      2.XXX专业抽查用表

教务处
2022年8月29日
附件1
表1-XXX专业课程教学大纲自查情况汇总表（供参考，可结合学院特点修改）
   学院（盖章）：                             学院分管教学副院长签字：
	序号
	自查内容
	自查要点
	课程负责人
	检查人
	大纲是否符合要求

	1
	《XXXX》课程教学大纲
	是否参照师范类（学校新版）教学大纲模板编制

	2
	《XXXX》课程教学大纲
	是否参照师范类（学校新版）教学大纲模板编制

	3
	......

***专业一共开设***门课程，***门课程具有符合要求的教学大纲，***门课程教学大纲不符合要求。

表2-XXX专业课程目标达成情况分析报告自查情况汇总表（供参考，可结合学院特点修改）
 学院（盖章）：                                            学院分管教学副院长签字：
	序号
	自查内容
	自查要点
	课程负责人
	检查人
	分析报告
是否符合要求

	1
	《XXXX》课程目标达成情况分析报告
	是否有课程目标达成情况分析报告

	2
	《XXXX》课程目标达成情况分析报告
	是否有课程目标达成情况分析报告

	3
	......

***专业2020—2021学年一共开设***门专业课，***门课程具有符合要求的达成度分析报告，***门课程达成度分析报告不符合要求。

表3-XXX专业课程试卷自查情况汇总表（分学期汇总）（供参考，可结合学院特点修改）
学院（盖章）：                                  学院分管教学副院长签字：
	自查内容
	自查要点
	课程负责人
	检查人
	检查结果

	《XXXX》课程试卷或考核材料
	是否有试卷审批单

	是否有评分标准

	是否有试卷成绩单

	试卷命题与阅卷是否规范

	是否有课程目标达成度分析报告

	《XXXX》课程试卷或考核材料
	是否有试卷审批单

	是否有评分标准

	是否有试卷成绩单

	试卷命题与阅卷是否规范

	是否有课程目标达成度分析报告

***专业2020-2021学年第一学期一共***门课程进行采用试卷考核，***门课程进行采用其他考核方式；***专业2020-2021学年第二学期一共***门课程进行采用试卷考核，***门课程进行采用其他考核方式；***专业2021-2022学年第一学期一共***门课程进行采用试卷考核，***门专课程进行采用其他考核方式；***专业2021-2022学年第二学期一共***门课程进行采用试卷考核，***门课程进行采用其他考核方式。

表4-XXX专业毕业论文自查情况汇总表（供参考，可结合学院特点修改）
  学院（盖章）：                                  学院分管教学副院长签字：
	毕业论文名称
	学生姓名
	指导教师
	自查要点
	检查人
	检查结果

	是否有毕业论文教学大纲

	是否有评分标准

	是否有学生总体成绩单

	是否有课程目标达成情况分析报告

	毕业论文过程指导过程管理是否规范

	毕业论文撰写是否规范

	是否存在其它问题

	......

***专业2021届一共***篇毕业论文，***篇合格， ***篇需要整改完善。
***专业2020届一共***篇毕业论文，***篇合格， ***篇需要整改完善。
***专业2019届一共***篇毕业论文，***篇合格， ***篇需要整改完善。

表5-XXX专业实习实践自查情况汇总表（供参考，可结合学院特点修改）
学院（盖章）：                                  学院分管教学副院长签字：
	学生姓名
	自查要点
	实习
	见习
	研习
	检查人

	是否有教学大纲

	是否有考核评分标准

	是否有教育实习手册

	∕
	∕

	是否有达成度分析报告

	是否存在其它问题

	......

附件2
表1-XXX专业课程档案抽查情况
检查人签字：                  任课教师签字：
	序号
	课程名称
	教学大纲
存在问题
	课程目标达成度分析报告存在问题
	试卷存在问题
	其他问题

表2-XXX专业毕业论文抽查情况
检查人签字：                  指导教师签字：
	序号
	毕业论文名称
	学生姓名
	教学大纲
存在问题
	评分标准
存在问题
	课程目标达成度分析报告
存在问题
	其他问题

表3-XXX专业实习实践抽查情况
检查人签字：
	序号
	学生姓名
	检查要点
	实习存在问题
	见习存在问题
	研习存在问题
	备注

	教学大纲

	考核评分标准

	教育实习手册

	∕
	∕

	达成度分析报告

	是否存在其他问题

	......

[bookmark: _GoBack]